
 
 

ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA 

 

 
AVISO DE 

REPUBLICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023/FMS 

 

O PREGOEIRO DA PREFEITURA DE PORTO DA FOLHA, EM ATENDIMENTO 
ÀS DISPOSIÇÕES LEGAIS E AOS PRINCÍPIOS DA LEGALIDADE, DA 

PUBLICIDADE, DA ECONOMICIDADE E DA EFICIÊNCIA, TORNA PÚBLICO A 

REPUBLICAÇÃO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ACIMA ESPECIFICADO, 
QUE SERIA REALIZADO EM 18/04/2023 (DEZOITO DE ABRIL DE DOIS MIL E 

VINTE E TRÊS), ÀS 08HS: 30MIN (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS), EM 

CONFORMIDADE COM AS LEIS Nº 10.520/02 E N° 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES, TORNA PÚBLICA, PARA CONHECIMENTO DE 

TODOS, A SUA REPUBLICAÇÃO, MEDIANTE INFORMAÇÕES A SEGUIR: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE FORMULAS E SUPLEMENTOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE ERARIO PÚBLICO. 
NOVA DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE LANCES: 

18/07/2023 (DEZOITO DE JULHO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS) AS 08H30MIN 
(OITO HORAS E TRINTA MINUTOS). HORÁRIO DE BRASÍLIA, NO SITE: 

https://www.licitanet.com.br. 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ATIVIDADE: 10.302.0007.2036-GESTÃO DAS ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE SAÚDE, 10.301.0007.2037 – DEMAIS 

GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL, 10.302.0007.2039-MANUTENÇÃO DO 
HOSPITALA UPA, 10.302.0007.2089-PAB FIXO, 10.302.0007.2093-PROGRAMA 

DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL, 

10.305.0007.6312-MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E 
AMBIENTAL, 10.302.0007.6313-CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00. 

FONTE DE RECURSO: 15001002, 16000000, 16210000. 
BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 10.520/2002; DECRETO MUNICIPAL N° 

044/2020, QUE REGULAMENTA A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO 

ELETRÔNICO NO MUNICÍPIO, APLICAR-SE-ÃO SUBSIDIARIAMENTE AS 
NORMAS CONSTANTES DA LEI 8.666/93, LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, 

DECRETO FEDERAL Nº 8.538/15, OBSERVADAS AS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES INTRODUZIDAS NOS REFERIDOS DIPLOMAS LEGAIS. 
PARECER JURÍDICO: 029/2023/FMS. 

O EDITAL E INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES, ENCONTRAM-SE À 

DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS, NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÕES, SITUADA À PRAÇA PADRE MANOEL DE OLIVEIRA N° 851, 

BAIRRO CENTRO DE PORTO DA FOLHA/SE, DE SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-

FEIRA, EM DIAS DE EXPEDIENTE, NO HORÁRIO DAS 08:00 ÀS 14:00 HS, 
PELO EMAIL cpl.portodafolha@gmail.com OU PELOS SITES 

www.portodafolha.se.gov.br e www.licitanet.com.br. 

 
PORTO DA FOLHA-SE, 03 DE JULHO DE 2023. 

 

 
RAFAEL OLIVEIRA RESENDE 

PREGOEIRO 

 
 

 

 

http://www.licitanet.com.br/
mailto:cpl.portodafolha@gmail.com
http://www.portodafolha.se.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/

